PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 113 - 2016
AUTOR: VER. PEDRO DA SILVA GASPAR - PP

"Requer do Poder Executivo, através da Secretaria de
Saúde, que o horário de atendimento e reserva de fichas
para consultas ou exames dos pacientes que residem no
interior do município, seja diferenciado dos demais em
virtude dos horários de chagada dos ônibus".

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado, membro efetivo desta
colenda Casa das Leis após tramitação regimental, em conformidade
com o que determina o Regimento interno, Requer do Poder Executivo,
através da Secretaria de Saúde, que o horário de atendimento e reserva
de fichas, para consultas ou exames dos pacientes que residem no
interior do município, seja diferenciado dos demais em vi rtude dos
horários dos ônibus, que não coincide com o horário de chegada dos
ônibus.

JUSTIFIVATIVA: Justifica-se a presente matéria com o
objetivo de favorecer as pessoas que se utilizam dos serviços de
atendimento médico na Policlínica, que moram no interior do município e
precisam posar na casa de algum familiar ou conhecido para chegar
cedo à policlínica, para marcar seus exames e consultas. Desta forma
será de fundamental impo rtância diferenciar dos demais paciente o
horário de marcar as consultas ou exames para que o horário de ônibus
não exclua estas pessoas de usar o sistema único de saúde - SUS

Certo da atenção no sentido de viabilizar esse
pleito, agradeço.

À a'reciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕE % NERL1JOÃ O MANOEL DE LIMA E SILVA,
09 de Maio de 2016: + /1,

da Iva Gaspar--12016 11:02 0000000)? 619 011'02

Vereadort* CftC ftUA DO SUL - ASSESSORIA DE PLENARDO

Gab. Ver. Pedro da Silva Gaspar - PP
Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS

Site: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: ver. PedrogasparCa^hotmail.com Fone: (55) 3281-2044 / 2428

http://www.camaracacapava.rs.gov.br